

Amenajarea Gunoistii Autorizate
in Primaria Lingura cu marimi
40x40 m
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea Gunoistii Autorizate in Primaria Lingura cu marimi 40x40 m

Valoarea de deviz 483275.61 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari 1.1. Lucrari de terasament 1.1.1. Lucrari de terasament la gard cu lungime de 160 m				
1	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40 (Копка лунок размером 35x40x40 см)	buc	64,000	5,95 5,95	380,67 380,67
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3	1,010	263,41 263,41	266,04 266,04
3	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu	m3	1,010	74,61 73,11	75,36 73,84

1	2	3	4	5	6	7
		maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями)				
		Total Lucrari de terasament la gard cu lungime de 160 m Inclusiv salariu				722,07 720,55
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				722,07 720,55
		1.2. Lucrari de constructie				
		1.2.1. Constructia gardului cu lungime de 160 m (40 x 40 m)				
4	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15 (B200) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона вручную)	m3	3,580	2 405,96 755,38	8 613,35 2 704,26
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	352,000	40,41 17,84	14 225,30 6 280,97

1	2	3	4	5	6	7
		Montarea stilpilor 64 buc x 5,5 kg=352 kg				
6	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели, при установке готовых панелей) Gard din plase RABITA (d=4,0 ОЦ) h= 1,8 m 63 buc = x 4,5 m.p.= 283.5 m.p.x 4 kg/m.p.=1134 kg	kg	1 134,000	49,07 6,80	55 645,37 7 708,48
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2	3,000	1 663,52 145,30	4 990,56 435,89
8	TsH38B	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din lemn fara scaun, la teren volei (Изготовление и установка щитов)	buc	1,000	2 569,24 944,02	2 569,24 944,02
		Total Constructia gardului cu lungime de 160 m (40 x 40 m) Inclusiv salariu				86 043,82 18 073,62
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				86 043,82 18 073,62
		1.3. Lucrari de inverzire				
9	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc	80,000	137,12 67,13	10 969,30 5 370,10
		Total Lucrari de inverzire Inclusiv salariu				10 969,30 5 370,10
		<i>Прямые затраты</i>	lei			97 735,19
		<i>Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %</i>		24,00 %		5 799,42

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %			7 352,80
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) *5 %	5.0 %			5544.37
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +			116431.78
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6,00 %			6985.9
		Total Lucrari Inclusiv salariu				123417.68 24 164,27
		2. Utilaj				
10		Pres pentru balotat plastic	buc	1,000	150 000,00 0,00	150 000,00 0,00
11		Containere metalice pentru colectarea plasticului	buc	18,000	7 000,00 0,00	126 000,00 0,00
		Прямые затраты	lei			276 000,00
		Cheltuieli depozitare (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %			3 312,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				279 312,00

		Прямые затраты	lei	402729.68
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	80545.93
		Total deviz: Inclusiv salariu		483275.61 24 164

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea Gunoistii Autorizate
in Primaria Lingura cu marimi
40x40 m**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Amenajarea Gunoistii Autorizate in Primaria Lingura cu marimi 40x40 m

Valoarea de deviz 483275.61lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	27,132	84,97	2 305,41
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,010	84,97	255,76
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	60,000	84,97	5 098,20
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,740	84,97	62,87
5.	7212030022700	Sudor	h-om	4,090	84,97	347,52
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	36,900	84,97	3 135,39
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,070	84,97	430,80
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	66,880	84,97	5 682,79
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,760	84,97	744,34
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,673	84,97	5 835,15
11.	9312040019600	Sapator	h-om	3,131	84,97	266,04
Total manopera						24 164

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	32,000	14,00	448,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,280	5,00	26,40
3.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	83,200	60,00	4 992,00
4.	12	Pres pentru balotat plastic	buc	1,000	150 000,00	150 000,00
5.	13	Containere metalice pentru colectarea plasticului	buc	18,000	7 000,00	126 000,00
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,052	588,00	1 794,57
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,012	0,00	0,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,287	542,00	155,55
9.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,464	542,00	1 335,49
10.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	3,200	14,00	44,80
11.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,163	4 200,00	684,60
12.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	3,000	1 500,00	4 500,00
13.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	3,200	35,00	112,00
14.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,931	75,00	69,83
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,300	25,00	7,50
16.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	5,670	45,00	255,15
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,750 1 430,859	0,00 2,30	0,00 3 290,98
18.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	2,534	17,00	43,08

19.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1 190,700	40,00	47 628,00
20.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	1,940	50,00	97,00
21.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,520	25,00	88,00
22.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	352,000	22,00	7 744,00
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,239	45,00	145,75
24.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	12,000	1,00	12,00
25.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,000	1,00	12,00
26.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	12,000	0,50	6,00
27.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,114	25,00	2,85
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,640	2,39	11,09
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,160 0,069	15,00 20,00	2,40 1,38
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003 1,068	0,00 15,00	0,00 16,02
31.	4100126202818	Apa	m3	0,101	15,00	1,52
Total materiale de constructii						349 528

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,060	0,00	0,00
2.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,148	20,00	42,96
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,537	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						43

Прямые затраты	lei	402729.68
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	80545.93

Total deviz: **483275.61**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea Gunoistii Autorizate in
Primaria Lingura cu marimi 40x40 m**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Lucrari de terasament				
		1.1.1. Lucrari de terasament la gard cu lungime de 160 m				
1	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40 (Копка лунок размером 35x40x40 см)	buc			5,95
						5,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	84,97	5,95
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3			263,41
						263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
3	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями)	m3			74,61
						73,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	84,97	73,11
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
		1.2. Lucrari de constructie				
		1.2.1. Constructia gardului cu lungime de 160 m (40 x 40 m)				
4	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15 (B200) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных)	m3			2 405,96
						755,38

1	2	3	4	5	6	7
		ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона вручную)				
	7123010010200	Betonist	h-om	7,0900	84,97	602,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	84,97	152,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,30	819,41
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	542,00	373,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	15,00	4,47
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	588,00	441,66
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Montarea stilpilor 64 buc x 5,5 kg=352 kg	kg			40,41 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,39	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
6	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели, при установке готовых панелей) Gard din plase RABITA (d=4,0 ОЦ) h= 1,8 m 63 buc = x 4,5 m.p.= 283.5 m.p.x 4 kg/m.p.=1134 kg	kg			49,07 6,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	40,00	42,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	45,00	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,39	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	45,00	0,23
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксесуары, на ж/б столбы)	m2			1 663,52 145,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,39	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
8	TsH38B	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din lemn fara scaun, la teren volei (Изготовление и установка щитов)	buc			2 569,24 944,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2000	84,97	16,99

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	1,7500	84,97	148,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0100	84,97	255,76
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,0700	84,97	430,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	84,97	91,77
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,1630	4 200,00	684,60
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	2,5340	17,00	43,08
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	1,9400	50,00	97,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,30	357,49
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	588,00	213,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	542,00	155,55
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,1140	25,00	2,85
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,9310	75,00	69,83
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	20,00	1,38
		1.3. Lucrari de inverzire				
9	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc			137,12 67,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	84,97	3,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	84,97	63,73
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	60,00	62,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	14,00	5,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	14,00	0,56
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	35,00	1,40
		2. Utilaj				
10		Pres pentru balotat plastic	buc			150 000,00 0,00
	12	Pres pentru balotat plastic	buc	1,0000	150 000,00	150 000,00
11		Containere metalice pentru colectarea plasticului	buc			7 000,00 0,00
	13	Containere metalice pentru colectarea plasticului	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.